*21275386_0714*Antriebstechnik \ Antriebsautomatisierung \ Systemintegration \ Services
Zusatz zur Betriebsanleitung
Antriebseinheit
MGF..4..-DSM/XT
Ausführung mit erhöhtem Drehmoment
Ausgabe 07/2014 21275386 / DE
SEW-EURODRIVE—Driving the world
Inhaltsverzeichnis

14
2 Geräteaufbau
Typenbezeichnung
Zusatz zur Betriebsanleitung – MGF..4..-DSM/XT8
2.2 Typenbezeichnung
2.2.1 Typenschild
Das folgende Bild zeigt beispielhaft ein MGF..-DSM-Typenschild. Den Aufbau der Ty-
penbezeichnung finden Sie im Kapitel "Typenbezeichnung".
76646 Bruchsal/Germany
°C
Un
Nm
nA
M A
M apk
i
Made in Germany
IM
kg
IP
r/min
V
13356895
MGFAS4-DSM/XT
01.1279225902.0001.09 88
13.3
226 Nm
0.16
6.34
M1,M2,M4,M5,M6
400
IO A5.3
Imax. nRA
65
1/2000
25.000
0-901-86-151-2
CLP HC 220 Synth.Öl/1.3l
-25 ... +40 TENV M.L.
3~ EN61800
Inverter duty VPWM
[1]
[2]
eff%93,6
IE4
12735753995
[1] Eindeutige Fabrikationsnummer
[2] Der Barcode auf dem Typenschild (Code 39) nach ISO / IEC 16388 gibt die ein-
deutige Fabrikationsnummer (mit Punkt als Trennzeichen) wieder.
2.2.2 Typenbezeichnung
Die folgende Tabelle zeigt die Typenbezeichnung von MGF..-DSM:
MG Produktfamilie
MG = MOVIGEAR®
F Getriebetyp
F = Flachgetriebe
A Wellenausführung
A = Aufsteckgetriebe (Hohlwelle mit Passfeder)
T = TorqLOC®-Klemmverbindung
S Gehäuseanbauart
T = Antrieb mit Drehmomentstütze
S = Gehäuse mit Gewinden zur Befestigung einer Drehmomentstütze
2 Baugröße
2 = Drehmomentklasse 200 Nm
4 = Drehmomentklasse 400 Nm
–
DSM Motortyp
/
XT MOVIGEAR®-Option
XT = Erhöhtes Drehmoment
WA = Nassbereichsausführung
21
27
53
86
 /
D
E
 –
 0
7/
20
14
3Technische Daten und Maßbilder
Motordaten MGF..-DSM
Zusatz zur Betriebsanleitung – MGF..4..-DSM/XT 9
3 Technische Daten und Maßbilder
3.1 Motordaten MGF..-DSM
3.1.1 Systemspannung: 400 V, Anschlussart des Motors: W
Motor Jmot nN nmax KTY-
Limit
UN M0 I0 Up0
kalt
KT R1 L1 Pol-
zahl
Motor[kgm2 ×
10–4]
[min–1] [min–1] [°C] [V] [Nm] [A] [V] [Nm/A] Ω [mH]
MGF..2-
DSM
2.26 2000 2000 150 400 4 1.85 144.8 2.17 5.17 47.3 10
MGF..4-
DSM
11.05 2000 2000 150 400 10 4.40 165 2.28 1.1 17.8 10
MGF..4-
DSM/XT
14.86 2000 2000 150 400 14.3 5.3 181 2.70 0.887 16.7 10
Jmot  = Massenträgheitsmoment des Motors
nN  = Bemessungsdrehzahl
nmax  = Maximal zulässige Drehzahl
KTY-Limit  = Maximal zulässige Motortemperatur gemessen am KTY
UN  = Nennspannung
M0  = Stillstandsdrehmoment (thermisches Dauerdrehmoment bei kleinen Drehzahlen)
I0  = Stillstandsstrom
Up0 kalt  = Polradspannung bei 1000 min–1
KT  = Drehmomentkonstante
R1  = Widerstand zwischen Anschlussphase und Sternpunkt
L1  = Induktivität zwischen Anschlussphase und Sternpunkt
21
27